XI

Hugo Visitator conventuum monialium et domorum mulierum Congregationum religiosarum in dioecesi hispana ab Episcopo nominatus, visitationem canonicam hoc modo peragit: non solum de externa et interna disciplina interrogat, sed etiam de administratione omnium bonorum temporalium, præceptum omnibus religiosis imponit veritatem respondendi et secretum servandi, aliquando *exigit iuramentum*, unum processum iudicalem instruit, audit tacens quaedam delicta occulta et ea corripit. Quaedam Antistita unius conventus iubet monialibus ut nihil de bonis dotum manifestent propter causas quæ ipsi Antistitæ sunt cognitæ. Moniales de dotibus interrogatae aut veritatem dissimulant, aut non sincere exponunt.

Quaeritur:

- 1.^{um} Visitatio canonica et eius fines?
- 2.^{um} Qui eandem peragere possunt aut debent?
- 3.^{um} ius et officium Visitoris et eorum qui visitantur?
- 4.^{um} Licitum est omne quod in Visitatione Hugo facit?
- 5.^{um} Lædit famam alicuius?
- 6.^{um} Peccat Antistita imponens monialibus silentium circa bona dotum et in quam poenam incurrit?

XII

Godofredus, præpotens ac sedulus politicus aetatis 60 annorum, qui post ultimum annum baccalauratus, quem in Collegio Religiosorum studuit, sacramentum Poenitentiae non susceperat, morbo gravi correptus, metu mortis et Dei iudicio, *sinceram facit confessionem*. Praeter alia declarat se ephemerides et libellos haeresim propugnantes saepe legisse, aliquos articulos contra sanctitatem Ecclesiae eiusque ministros ipsum in quadam ephemeride scripsisse et aliquo tempore sectae seu societatae massonicae nomen dedisse. Fecit etiam ut quidam inimici in politica excessum tributi annuatim solverent, ut certi malefactores iusta poena non plecterentur et aliqui ex eius familiaribus et consanguineis stipendium ex officio quod non exercebant, reciperent.

Quaeritur:

- 1.º Quid scandalum, et quomodo reparari debet?
- 2.º Quid censura et excommunicatio?
- 3.º Conditiones et effectus censurae et excommunicationis?
- 4.º Sectae seu societates *sub censura* prohibitae, et prohibitae *sine censura*.
- 5.º Obligationes Godofredo imponendae?
- 6.º Quomodo scandala et damna reparabit?

FR. FRANCISCO ALVAREZ,
Prior Provincial

NOTA.—*Los casos puestos en latin pueden resolverse en castellano.*

MISCELÁNEA

Recuerdos burgaleses

I

Todos los que vemos a esos amables jóvenes seminaristas de faja encarnada y bonete romano recorrer nuestras calles, evocamos el 3 de diciembre, el dulce recuerdo del día de San Francisco Javier de hace cuatro años, en que Burgos quedó en nombre del Papa y del Rey oficialmente constituida como ciudad misionera. Con este motivo quiero en este aniversario de tan solemne acto presentar en *El Castellano* unos cuantos datos históricos relacionados con Burgos y San Francisco Javier. Y vaya algo de historia.